

Pedido de Esclarecimento

Processo 006/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de **manutenção preventiva e corretiva** do sistema de combate a incêndio dos hidrantes e seus componentes, pelo prazo de 06 (seis) meses, visando atender as necessidades da Fundação Hospital Santa Lydia e das Unidades Externas de Saúde.

Questionamento

1. A vigência do serviço é de 6 meses ou 12 meses?

Resposta

6.1.3 O prazo de vigência da contratação será de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado pelo limite de até 06 (meses) meses, mediante termo aditivo.

Como é um serviço corretivo e de urgência, o prazo é de 6 meses mesmo, caso seja necessário, com prorrogação de mais 6 meses.

Questionamento

2. Será obrigatória visita preventiva todo mês de vigência do contrato?

Resposta

Neste contrato não é necessário a visita mensal.